generales suma 

asegurada: USD 

1,759, 100.00 (Un 

millón 

setecientos 

cincuenta y 

nueve mil cien 

dólares). 

Helicóptero: 

marca Eurocopter 

modelo 1999 

Serie 3200 

matrícula XC-HPE 

● Equipo 

especial: modelo 

310 simplex, con 

valor de USD 

362,560.63 

(Trescientos 

sesenta y dos mil 

quinientos 

sesenta dólares), 

adicional al valor 

del casco. ● 

Equipo opcional: 

SI 
CUMPLE 

Cumple con lo 
solicitado en el 
Anexo 1. Carta 
de 
Requerimiento
s Técnicos de 
las BASES. 

SI 
CUMPLE 

Cumple con lo 
solicitado en el 
Anexo 1. Carta 
de 
Requerimiento

[...]

De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la LEY, se ADJUDICA el CONTRATO al PROVEEDOR 
GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V., con relación a la LICITACIÓN de nombre “PÓLIZA DE SEGURO 
PARA EL HELICÓPTERO AL SERVICIO DE LA COMISARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE GUADALAJARA”, por 
un monto de $3,746,309.87 (Tres millones setecientos cuarenta y seis mil trescientos nueve pesos 87/100 M.N.) con 
el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los 
requisitos de carácter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1.